

Cedynia, dnia 23 stycznia 2020 r.

Związek Gmin Dolnej Odry
ul. Narciarska 57
74-500 Chojna

Petycja o zmianę uchwał w sprawie wyboru metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Cedynia oraz wzrost składki członkowskiej.

My niżej podpisani Radni Rady Miejskiej w Cedyni, występujemy przeciwko tak rażącemu i niesprawiedliwemu podwyższeniu opłaty za wywóz odpadów komunalnych. Jednocześnie wnioskujemy o obniżenie miesięcznej wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalonej przez Państwa w Uchwale nr 17/2019 z dnia 2 października 2019 r., nałożonej na mieszkańców, którzy podejmą się segregacji odpadów oraz do zmniejszenia ceny gospodarowania odpadów komunalnych w sposób nieselektywny do dwukrotności kwoty selektywnego gospodarowania odpadów komunalnych (zgodnie z uchwałą stawka ta wynosi czterokrotność stawki selektywnego zbierania odpadów).

Drastyczny wzrost stawek za osobę zamieszkującą nieruchomość mieszkalną o prawie 50% jeżeli odpady segregujemy oraz o ponad 300% jeżeli nie segregujemy odpadów jest przez nas Radnych trudny do zaakceptowania. Mieszkaniec płacił za odpady gromadzone selektywnie 15,00 zł. za osobę natomiast 21,00 zł za odpady nieselektywne. Wg nowych stawek przeliczając średnie zużycie wody (około 3m³) mieszkaniec będzie musiał zapłacić średnio 21,30 zł. za odpady segregowane, natomiast 85,20 zł za odpady gromadzone w sposób nieselektywny.

Niesprawiedliwym jest dla nas także wyliczanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2020 r. na podstawie zużycia wody w 2019 r. Uważamy, że jeśli już w taki sposób wyliczamy stawkę opłaty to powinniśmy ją wyliczać na podstawie bieżącego zużycia wody. Z informacji uzyskanych od mieszkańców naszej gminy Wodociągi Zachodniopomorskie nie chcą instalować dodatkowych liczników na wodę używanych w celach gospodarczych (podlewanie ogródków, pojenie zwierząt), co utrudnia ustalenie średniomiesięcznego zużycia wody i wniesienia prawidłowej opłaty za odpady.

Sprzeciwiamy się również podniesieniu kwoty składki członkowskiej. Jak wynikało z założeń, jakie stawiane były przy tworzeniu ZGDO w Chojnie, składka miała wynosić 1,00 zł. od mieszkańca. Dziś zgodnie z Uchwałą nr 19/2019 z dnia 16 października 2019 r. składka członkowska ma wynosić 42,90 zł. od mieszkańca gminy.

Mając zatem na uwadze powyższe argumenty apelujemy o ponowny wybór metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawkę składki członkowskiej.